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Macht was Gutes

Magnesiumsulfat, 10 g CHF 4.45
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Kurzbeschreibung
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Beschreibung

Das Magnesiumsulfat, auch als Bittersalz bekannt, ist ein naturliches Salzmineral und kommt in der Natur
Uberwiegend als Kieserit, einem Monohydrat, auf Salzstdcken vor.

Bei der Herstellung einer W/O, Wasser- in- Ol-Emulsion, dient eine kleine Menge Magnesiumsulfat, eingerihrt
in die Wasserphase, zur Stabilisierung der Emulsion. Es findet eine Art "Druckausgleich" zwischen den
Wassertropfchen statt. So kann ein " Ausschwitzen" von Trépfchen verhindert werden.
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Inhaltsstoffe

Magnesium Sulfate

Mehr Informationen

Artikelnummer

Eigenschaften

Sicherheitshinweise

Variante
PZN Number
EAN

Package Amount

002204807

vegetarisch, vegan, Naturkosmetik

Besondere von diesem Produkt ausgehende Gefahren

far Mensch und Umwelt sind bisher nicht bekannt.
Nicht zum Verzehr geeignet.

10g
05486941
4260175413883

10.000000
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